
Contacto

Teléfono 922951805
Fax 922951944
Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DGRE/COVID/2021-023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2021 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 5.000.000 de guantes de nitrilo para el Servicio Canario de la Salud
para las contingencias derivadas del Covid-19

Valor estimado del contrato 1.250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.250.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2021 durante 5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo 2014ES16RFOP007 FEDER 2014-2020 de Canarias,
dentro del Eje Prioritario EP1, Objetivo Temático OT1, Prioridad de inversión 1b, Objetivo específico OE.1.2.4

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. Juan XXIII, 17, 3ª planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Tanoja Services, S.L.
NIF B83600932
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.250.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 94591/2021
Fecha de Formalización 06/05/2021

Contrato

Memoria justificativa y Resolucion de pago.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8ca4a7d-ecdb-45ad-a558-2114bb2be5c7

Motivación

Motivación Emergencia Covid-19. Memoria justificativa de la Dirección General de Programas Asistenciales de
06/05/2021; Resolución del Director del SCS nº 3981/2021, de 25/09/2021, por la que se ordena el pago.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Recursos Económicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Emergencia Covid-19
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8ca4a7d-ecdb-45ad-a558-2114bb2be5c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8ca4a7d-ecdb-45ad-a558-2114bb2be5c7


Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Emergencia Covid-19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COVID-19
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6L9RHjxrzDx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007375448 |  2021-286272 | Mon, 27 Sep 2021 15:34:06:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84582459214283865241891190464364644431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6L9RHjxrzDx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

